
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 145 DEL 18-05-2021
N. Reg.Gen. 289 del 18-05-2021

OGGETTO: Affidamento incarico ad esperto in materia paesaggistico-
ambientale per esperire parere di competenza sulle pratiche di
autorizzazione ex art. 146 del Decreto Legislativo n. 42/2004.Dal
16.04.2019 al 16.04.2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267;
Vista la Determina n° 16-3/2014, con la quale si affidava l’incarico ad esperto in materia
paesaggistico-ambientale per esperire parere di competenza sulle pratiche di
autorizzazione ex art. 146 del D. Lgs. n. 42 del 2004, Arch. Alessandro Paolucci;
Atteso che il professionista ha confermato le condizioni contrattuali del precedente
incarico, scaduto il 22.04.2016, anche per un rinnovo fino a tutto il 22.04 ottobre 2019;
Dato atto che tali condizioni sono le seguenti: €. 203.08 per ciascuna pratica effettuata
senza che al professionista siano dovute somme minime da pagarsi anche in caso di
inattività;
Visto l’art. 136 c. 1 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, e dato atto che l’importo, anche
cumulativo, dell’incarico è largamente inferiore a €. 40.000;

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante del presente atto e pertanto qui da
intendersi ritrascritte;

di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D. L.gs. 50/16, l’incarico all’esperto esterno
in materia paesaggistico-ambientale, arch. Alessandro Paolucci, nato ad Antrodoco (RI) il
17/07/1948, e residente a Rieti, via Tito n° 13, (C.F. n° PLCLSN48L17A315L) - P. I.V.A.
n° 00125460576), iscritto all’Albo degli Architetti di Rieti al n. 15, dal 17.03.1976, per
esperire parere di competenza (subdelega), ai sensi del comma 6Bis della L.R.
19/12/1995, n. 59, sulle pratiche di autorizzazione ex art. 156 del D. L.gs. n. 42/2004;

di prendere atto ed approvare che il compenso previsto per l’assolvimento delle funzioni
di cui al disciplinare medesimo, ammonta a lordi €. 203,08 per ciascuna pratica istruita,
e che al professionista non compete alcun compenso minimo da versarsi nel caso in cui
non siano state presentate pratiche edilizie ;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di stabilire che l’incarico decorra dalla data  del 22.04.2019 al 22.04.2022;

di dare atto che la copertura delle spese è garantita, quanto alle pratiche private dal
versamento delle relative somme da parte dei soggetti presentatari di istanze, e quanto
alle pratiche pubbliche nell’ambito delle pratiche di ricostruzione pubblica, nell’ambito
dei relativi quadri economici;

di demandare i relativi impegni e liquidazione a successivi atti;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 21-06-
2021 R.A. n. 491.

Borbona, 21-06-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


